
INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S. Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S. Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'U.O. AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE
##numero_data## 

Oggetto: P.O.R. MARCHE: PROROGA PER MESI 24 DEL CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 
LOGOPEDISTA – DOTT.SSA P.P.D.G.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina di cui si attesta la veridicità, la 
correttezza, la legittimità e si condivide la presentazione della proposta nonché la necessità di provvedere 
all’adozione del presente atto; 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 
presente atto;
VISTA l’attestazione del Dirigente dell’U.O. Amministrazione e Finanza in riferimento alla regolarità contabile;
VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Programmazione e controllo di gestione, flussi 
informativi e gestione economico-finanziaria della ricerca in riferimento alla programmazione economica;
VISTE le determine n. 143/DGEN del 31/03/2017 e n. 57/DGEN del 16.03.2018 e s.m.i. con le quali si 
determinano il decentramento delle responsabilità e delle funzioni amministrative;

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi di cui al documento istruttorio, alla proroga per mesi 24 e con decorrenza dalla 
data del 01/05/2025, del contratto a tempo determinato della dipendente Dott.ssa Paola Pamela Del 
Gaudio, in servizio presso i P.O.R. IRCCS INRCA Marchigiani in qualità di Logopedista e comunque sino al 
rientro in servizio del titolare del posto;

2. di attribuire alla stessa il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL Area 
Comparto Sanità;

3. di imputare la spesa complessiva presunta di € 72.000,00 lordi, compresi oneri a carico dell’Istituto, salvo 
conguaglio in più o in meno, all’apposito conto economico 0515020101 Gest. 36 del Bilancio economico di 
competenza;

4. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. 19/2022 e s.m.i.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C.
Amministrazione Risorse Umane
(Dott.ssa Maria Grazia Palermi)

Documento informatico firmato digitalmente

Via Santa Margherita, 5 - Ancona, sede legale INRCA

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.O.C. Amministrazione Risorse Umane

Normativa e atti di riferimento:
 D. Lgs 165/2001
 L. 122/2010
 L. 7 agosto 2015, n. 124
 D. Lgs 25 maggio 2017, n.75
 CCNL Comparto Sanità 2019-2021 
 Determina n. 262/DGEN del 22/07/2020
 Determina n. 324/RISUM del 29/09/2022



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S. Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S. Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

2

 Determina n. 272/RISUM del 28/07/2022
 Determina n. 124/DGEN del 08/04/2024
 Determina n. 156/DGEN del 06/05/2024
 Determina n. 259/DGEN del 11/07/2024
 DGRM n. 1206 del 5 agosto 2024
 Protocollo n. 10900 del 31/03/2025

PREMESSO CHE:
- la dipendente Dott.ssa Paola Pamela Del Gaudio è attualmente in servizio a tempo determinato presso i 

P.O.R. IRCCS INRCA Marchigiani, in qualità di Logopedista;
- con determina n. 272/RISUM/2022 l’Istituto ha difatti disposto l’assunzione straordinaria per mesi 12, della 

dipendente di che trattasi, sino all’attuale data di scadenza contrattuale del 30/04/2025 (u.g.l.);
- la sopra indicata dipendente è supplente di una Logopedista, di ruolo presso l’Istituto, temporaneamente 

assente per assegnazione presso l’Università Politecnica delle Marche sino alla data attuale del 30/06/2025, 
la quale tuttavia, come già anticipato per le vie brevi dall’Ente universitario suddetto, verrà prorogata 
quantomeno di ulteriori 24 mesi ai fini dell’espletamento dell’incarico di tutore a tempo pieno presso il corso 
di Laurea in Logopedia;

VISTA la nota protocollo n. 10900 del 31/03/2025 con la quale il Dirigente delle Prof. Sanitarie - Area 
Riabilitazione richiedeva la proroga per mesi 24 del contratto a tempo determinato della dipendente Dott.ssa 
Paola Pamela Del Gaudio, assunta in forze ai P.O.R. IRCCS INRCA Marchigiani in qualità di Logopedista;

RILEVATO CHE mediante la nota suddetta il Dirigente delle Prof. Sanitarie - Area Riabilitazione rappresentava 
difatti la necessità ed indispensabilità della proroga in oggetto proprio al fine di garantire il “mantenimento dei 
livelli di attività logopedica e un livello di costante erogazione del servizio nei vari presidi INRCA IRCCS delle 
Marche dove si riscontrano sempre più frequentemente bisogni legati alla valutazione, all’inquadramento e presa 
in carico logopedica dell’anziano fragile”;

VISTO inoltre l’art. 36 del D. Lgs 165/2001, così come novellato dall’art. 9 del D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 
ai sensi della L. 7 agosto 2015, n. 124, che prevede la possibilità di stipulare contratti di lavoro subordinato a 
tempo determinato per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale;

VISTA la determina n. 262/DGEN del 22/07/2020 con la quale sono stati approvati i criteri per l’utilizzo del 
rapporto di lavoro a tempo determinato relativi al personale appartenente al ruolo sanitario e non sanitario, 
compresa la dirigenza, con la quale viene prevista la possibilità di instaurare rapporti di lavoro a tempo 
determinato e stabiliti all’art. 16 i limiti di durata, proroga e rinnovo;

CONSIDERATO CHE l’art 70 CCNL triennio 2019-2021 fissa a 36 mesi la durata massima dei contratti a tempo 
determinato, e che, da quanto esposto ai punti precedenti, la citata dipendente ha fruito di contratti a tempo 
determinato continuativi per un totale di mesi 12;

RILEVATO CHE la proroga dell’assunzione in oggetto rientra nel tetto annuale di cui all’art. 70 del Ccnl - Area 
Comparto Sanità 2019-2021;

PRESO ATTO altresì che tale proroga è proposta proprio a garanzia dei livelli essenziali di assistenza nei Presidi 
Marchigiani di Istituto, ai sensi ed in piena applicazione dell’art. 27, c. 1, della L.R. Marche n. 33/2014;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla proroga, per mesi 24 e con decorrenza dal giorno 01/05/2025, 
del contratto a tempo determinato della dipendente Dott.ssa Paola Pamela Del Gaudio, in servizio presso i 
Presidi Marchigiani di Istituto in qualità di Logopedista;

tutto ciò premesso
SI  P R O P O N E

1. di procedere, per i motivi di cui al documento istruttorio, alla proroga per mesi 24 e con decorrenza dalla 
data del 01/05/2025, del contratto a tempo determinato della dipendente Dott.ssa Paola Pamela Del 



INRCA 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

Sede Legale - Via S. Margherita n.5, Ancona
Amministrazione Centrale - Via S. Margherita n.5, Ancona

www.inrca.it

 

3

Gaudio, in servizio presso i P.O.R. IRCCS INRCA Marchigiani in qualità di Logopedista e comunque sino al 
rientro in servizio del titolare del posto;

2. di attribuire alla stessa il trattamento economico previsto per la relativa qualifica dal vigente CCNL Area 
Comparto Sanità;

3. di imputare la spesa complessiva presunta di € 72.000,00 lordi, compresi oneri a carico dell’Istituto, salvo 
conguaglio in più o in meno, all’apposito conto economico 0515020101 Gest. 36 del Bilancio economico di 
competenza;

4. di dichiarare:
- il presente atto immediatamente esecutivo ed efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 

dell’Istituto ai sensi dell’art. 39 comma 8 della L.R. n. 19/2022 e s.m.i.;
- che il presente atto non è soggetto a Privacy;

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R.M. 19/2022 e s.m.i.

Il Responsabile del Procedimento
  Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
          (Dott.ssa Sara Basili)

          Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 84 del 15 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-11T12:09:21+0200
	location.01
	Sara Basili
	reason.01


		contact.02
	2025-04-15T11:52:45+0200
	location.02
	MARIA GRAZIA PALERMI
	reason.02




